
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

21
Serie Ordinaria - Venerdì 26 maggio 2023

SOMMARIO

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 23 maggio 2023 - n. 7688
Bando per la concessione di contributi a sostegno dell’attività ordinaria dei comitati/delegazioni regionali e delle associa-
zioni/società sportive dilettantistiche – anno 2022 di cui al d.d.s. n. 146 del 11 gennaio 2023. Approvazione esiti istruttoria 
formale e concessione contributi     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

Comunicato regionale 17 maggio 2023 - n. 70
Aggiornamento 2023 dell’elenco degli idonei alla nomina a componenti del Collegio dei revisori dei conti della Regione 
Lombardia     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 79

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 24 maggio 2023 - n. 7718
Presa d’atto degli esiti del nucleo di valutazione dei progetti presentati in attuazione della d.g.r. n. XI/7504/2022 e della 
manifestazione di interesse di cui al decreto n. 1277/2023 per l’avvio di progetti di cui al fondo per l’inclusione delle persone 
con disabilità - legge 21 maggio 2021, n. 69    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 84

D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
Decreto dirigente unità organizzativa 23 maggio 2023 - n. 7666
Rettifica per mero errore materiale dell’allegato A al d.d.u.o. n. 6769/2023 avente ad oggetto «Approvazione del bando 
Scuola Digital Smart 2023»    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 87

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 23 maggio 2023 - n. 7665
2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020, Azione 3.III.3.B.1.1. Bando «Linea internazionalizzazione» in attuazione della l.r. 
n. 35/2016 e della d.g.r. n. XI/910 del 3 dicembre 2018 – Ridetermina del finanziamento concesso all’ impresa Sonders and 
Beach Italy s.r.l (P.IVA 05592970965), domanda ID 1783633     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 88

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 865 del 16 maggio 2023 
Ordinanza 18 febbraio 2021 n. 647 - Finanziamento del progetto «Interventi di riduzione del rischio sismico per la chiesa di 
San Bernardino da Siena» a Correggioli di Ostiglia - ID 126 , CUP J59F21000020008. Presa D’atto della variante progettuale 
con conseguente rideterminazione della copertura finanziaria e delle quote di finanziamento a carico del commissario 
delegato e della diocesi .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 90

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 866 del 16 maggio 2023
Rettifica ordinanza 12 aprile 2023, n. 860 di finanziamento del progetto di ripristino del «Fabbricato Gazzolda di Gonzaga» 
– ID PIP 51 – CUP F39D17000530005  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 95

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 867 del 16 maggio 2023
Piano degli interventi volti alla ricostruzione, riqualificazione e rifunzionalizzazione degli ambiti dei centri storici e dei centri 
urbani danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012. Approvazione del contributo in favore del comune di Quistel-
lo (MN) per la realizzazione dell’intervento relativo a «Lavori di restauro e riqualificazione conservativa del fabbricato della 
ex Casa del Fascio», nell’ambito del piano organico degli interventi di rilancio del centro storico del comune - ID CS 74, CUP 
D52F17001870002      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 97

Anno LIII – N. 124 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 21 - Venerdì 26 maggio 2023

– 2 – Bollettino Ufficiale

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 868 del 16 maggio 2023
Attuazione dell’avviso pubblico del 9 giugno 2017 - Piano degli interventi tardivi da realizzare su edifici ed immobili pubblici 
– Approvazione del contributo parziale in favore del comune di Gonzaga (MN) per la realizzazione di interventi provvisionali 
urgenti alla copertura dell’edificio «ex Stalla Cavalli», preliminari alla realizzazione dell’intervento di «Riparazione post sisma 
con miglioramento sismico e ripristino dell’agibilità dell’immobile denominato ex macello» in Gonzaga - AP-PUB-20-A – CUP: 
F39I22001330004. .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 99



D.G. Istruzione, università, ricerca, 
innovazione e semplificazione

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 21 - Venerdì 26 maggio 2023

– 87 –

D.d.u.o. 23 maggio 2023 - n. 7666
Rettifica per mero errore materiale dell’allegato A al d.d.u.o. 
n.  6769/2023 avente ad oggetto «Approvazione del bando 
Scuola Digital Smart 2023»

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA  
ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ, EDILIZIA SCOLASTICA E ASSE I FESR

Richiamate:

• la d.g.r. n. XI/7653 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta 
regionale nel dare attuazione alla deliberazione del Consi-
glio Regionale n. XI/1935 del 26 luglio 2021, con riferimento 
al finanziamento di progetti di investimento e di innovazione 
in dotazione tecnologiche da destinare a scuole primarie 
ricadenti in comuni con popolazione di 5.000 abitanti, ha 
approvato i «Criteri per l’attribuzione delle risorse e la reda-
zione del bando «Scuola digital smart»»;

• la d.g.r. n. XII/237 del 3  maggio  2023, con cui la Giunta 
regionale ha approvato ulteriori determinazioni in ordine 
ai criteri approvati con la d.g.r. n. XI/7653 del 28  dicem-
bre  2022, così come definite nell’Allegato A, quale parte 
integrante e sostanziale alla stessa;

Dato atto che con d.d.u.o. n. 6769 del 9 maggio 2023 pubbli-
cato sul BURL n. 20 del 15 maggio 2023 è stato approvato l’Al-
legato A «Bando «Scuola digital smart 2023, parte integrante e 
sostanziale dello stesso, in coerenza con i criteri per l’attribuzio-
ne delle risorse e la redazione dello stesso definiti dalla d.g.r. n. 
XII/237 del 3 maggio 2023, per la concessione di contributi agli 
Enti locali sottoforma di contributi a fondo perduto per progetti 
di investimento e di innovazione in dotazione tecnologiche da 
destinare a scuole primarie ricadenti in comuni con popolazio-
ne non superiore a 5.000 abitanti;

Rilevato che al punto B.3 «Spese ammissibili e soglie mi-
nime e massime di ammissibilità» dell’Allegato A al d.d.u.o. 
n. 6769/2023, alla lettera c) è stata riportata per mero errore ma-
teriale la dicitura «nella misura massima del 60%» anziché «nella 
misura minima del 60% del contributo concesso», come invece 
indicato alla voce «spese ammissibili» nell’Allegato A alla citata 
D.G.R. n. XII/237 del 3 maggio 2023;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica per mero errore 
materiale, in corrispondenza del punto B.3 «Spese ammissibili 
e soglie minime e massime di ammissibilità» dell’Allegato A al 
d.d.u.o. n. 6769/2023 alla lettera c) della dicitura «nella misura 
massima del 60%», con la seguente dicitura corretta «nella mi-
sura minima del 60% del contributo concesso» in coerenza con 
quanto definito con d.g.r. n. 237/2023;

Ritenuto di confermare, per quanto non previsto dal presente 
atto, le disposizioni tutte di cui al d.d.u.o. n. 6769/2023;

Visto l’art.17 della l.r. 7 luglio 2008 n.20 «Testo unico delle leggi 
regionali in materia di organizzazione e personale» e i provvedi-
menti della XII legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze dell’Unità organizzativa Istruzione, Università, Edilizia 
scolastica e Asse I FESR individuate dalla d.g.r. XI/7740 del 
28 dicembre 2022;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

DECRETA
per quanto espresso in premessa che qui si intende integral-

mente richiamato:
1. di rettificare per mero errore materiale in corrispondenza 

del punto B.3. «Spese ammissibili e soglie minime e massime di 
ammissibilità» dell’Allegato A al d.d.u.o. n. 6769/2023 alla lettera 
c) la dicitura «nella misura massima del 60%», con la seguente 
dicitura «nella misura minima del 60% del contributo concesso» 
in coerenza con quanto definito con d.g.r. n. 237/2023;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul por-
tale Bandi OnLine – www.bandi.regione.lombardia.it;

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013 s.m.i.

Il dirigente
Francesco Bargiggia

http://www.bandi.regione.lombardia.it

	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 23 maggio 2023 - n. 7688
	Bando per la concessione di contributi a sostegno dell’attività ordinaria dei comitati/delegazioni regionali e delle associazioni/società sportive dilettantistiche – anno 2022 di cui al d.d.s. n. 146 del 11 gennaio 2023. Approvazione esiti istruttoria for
	Comunicato regionale 17 maggio 2023 - n. 70
	Aggiornamento 2023 dell’elenco degli idonei alla nomina a componenti del Collegio dei revisori dei conti della Regione Lombardia 




	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 24 maggio 2023 - n. 7718
	Presa d’atto degli esiti del nucleo di valutazione dei progetti presentati in attuazione della d.g.r. n. XI/7504/2022 e della manifestazione di interesse di cui al decreto n. 1277/2023 per l’avvio di progetti di cui al fondo per l’inclusione delle persone


	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.u.o. 23 maggio 2023 - n. 7666
	Rettifica per mero errore materiale dell’allegato A al d.d.u.o. n. 6769/2023 avente ad oggetto «Approvazione del bando Scuola Digital Smart 2023»


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 23 maggio 2023 - n. 7665
	2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020, Azione 3.III.3.B.1.1. Bando «Linea internazionalizzazione» in attuazione della l.r. n. 35/2016 e della d.g.r. n. XI/910 del 3 dicembre 2018 – Ridetermina del finanziamento concesso all’ impresa Sonders and Beach Italy 


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Ordinanza 18 febbraio 2021 n. 647 - Finanziamento del progetto «Interventi di riduzione del rischio sismico per la chiesa di San Bernardino da Siena» a Correggioli di Ostiglia - ID 126 , CUP J59F21000020008. Presa D’atto della variante progettuale con con
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Rettifica ordinanza 12 aprile 2023, n. 860 di finanziamento del progetto di ripristino del «Fabbricato Gazzolda di Gonzaga» – ID PIP 51 – CUP F39D17000530005

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Piano degli interventi volti alla ricostruzione, riqualificazione e rifunzionalizzazione degli ambiti dei centri storici e dei centri urbani danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012. Approvazione del contributo in favore del comune di Quistello (M

	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Attuazione dell’avviso pubblico del 9 giugno 2017 - Piano degli interventi tardivi da realizzare su edifici ed immobili pubblici – Approvazione del contributo parziale in favore del comune di Gonzaga (MN) per la realizzazione di interventi provvisionali u





